



نشست ویژه شورای عالی ایرانیان خارج از کشور برگزار شد

ضرورت کار جهادی و تحولی برای حل مشکلات ایرانیان خارج از کشور

رئیس جمهور ضمن تقدیر از کارهای انجام شده برای حل مشکلات ایرانیان خارج از کشور، با ناکافی دانستن اقدامات به عمل آمده، بر ضرورت کار جهادی و تحولی برای رفع موانع موجود در این مسیر تأکید کرد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر روز چهارشنبه (هفته گذشته) در نشست ویژه شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، استفاده از ظرفیت هموطنان مقیم خارج از کشور را مهم دانست و با تأکید بر رسیدگی جدی به مشکلات مربوط به تردد و موضوعات کنسولی و همچنین برنامه ریزی برای بازگشت ایرانیان به وطن، دبیرخانه این شورا را به تسریع در اتخاذ تدابیر لازم برای تسهیل مسائل آنان مکلف کرد.

رئیس جمهور همچنین ضمن تقدیر از کارهای انجام شده، با ناکافی دانستن اقدامات به عمل آمده برای حل مشکلات ایرانیان خارج از کشور، بر ضرورت کار جهادی و تحولی برای رفع موانع موجود در این مسیر تأکید کرد.

دکتر رئیسی تلاش دولت در تدوین بسته وحدت آفرین، در امتداد تدابیر رهبر معظم انقلاب در عفو گسترده سال قبل و بسترسازی برای مراجعت بدون دغدغه ایرانیان به کشور را مصادیقی از رویکرد تحولی دولت مردمی خواند و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی در خارج از کشور را به خدمت شبانه‌روزی به هموطنان و ایجاد گشایش در گره‌های اداری و اجرایی آنان فرا خواند.

رئیس جمهور ایرانیان، بویژه نخبگان را سرمایه‌های انسانی ایران اسلامی در خارج از مرزها دانست و از رسانه‌ها و بویژه رسانه ملی خواست ظرفیت‌های بزرگ ایران پیشرفته و فناوری و جایگاه علمی و فناوری کشور را خاصه برای نسلی از ایرانیان که شناخت کمتری از ظرفیت‌های کشور دارند، پیش از گذشته به تصویر بکشند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه مشکل و دغدغه هر یک از ایرانیان خارج از کشور باید مسأله و دغدغه ما باشد، گفت: دبیرخانه شورای عالی ایرانیان خارج از کشور وظیفه دارد با توجه به عوامل مؤثر در حفظ هویت ایرانیان، مسائل این بخش از جمعیت ایران بزرگ و عزیز را در سایر قوا نیز دنبال کرده و به نتیجه برساند. در ابتدای این جلسه وزیر امور خارجه و دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور گزارشی از اقدامات انجام شده ارائه کردند.

رئیس جمهور ۲ قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد



رئیس جمهور ۲ قانون مصوب مجلس را برای اجرا به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون الحاق مواد به قانون ساماندهی صنعت خودرو» را که در جلسه علنی ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۴ تیر ۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت کشور ابلاغ کرد.

همچنین رئیس جمهور بر همین اساس «قانون الحاق یک بند به تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲» را که در جلسه علنی ۵ تیر مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۱ تیر ۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.



رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

وزارت اقتصاد و بانک مرکزی بدون تأخیر به اضافه برداشت برخی بانک‌ها رسیدگی کند

خبر یک

رئیس جمهور با اشاره به موضوع ناترازی و اضافه برداشت برخی بانک‌ها به‌عنوان یک دغدغه جدی و ضرورت تأمین امنیت و حفاظت از مرزها و زمینه‌ساز اخلاق در نظام بانکی اظهار داشت: هیچ تأخیری در تعیین تکلیف و رسیدگی به عملکرد چند بانک متخلف پذیرفته نیست و بانک مرکزی و وزارت اقتصاد موظف هستند در یک بازه زمانی مشخص برای اصلاح این وضعیت برنامه‌ریزی و اقدام کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با درخواست علو درجات برای شهدای فراجا، به نقش مؤثر و حائز اهمیت نیروی انتظامی در برقراری امنیت و حفاظت از مرزها اشاره کرد و گفت: مجموعه فراجا به‌عنوان نیرویی راهبردی، در سخت‌ترین و دشوارترین شرایط انجام وظیفه می‌کند و رشادت، از جان‌گذشتگی و خدمات نیروهای انتظامی شایسته توجه و قدرانی است. رئیس جمهور در ادامه به موضوع ناترازی و اضافه برداشت

برخی بانک‌ها به‌عنوان یک دغدغه جدی و زمینه‌ساز اخلاق در نظام بانکی اشاره کرد و اظهار داشت: هیچ تأخیری در تعیین تکلیف و رسیدگی به عملکرد چند بانک متخلف پذیرفته نیست و بانک مرکزی و وزارت اقتصاد موظف هستند در یک بازه زمانی مشخص برای اصلاح این وضعیت برنامه‌ریزی و اقدام کنند. ابوالفضل العباسی (ع)، برای دقایقی به ذکر مصیبت و سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین و شهدای کربلا پرداخت.

دانشست و از وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی خواست که ابعاد و جزئیات اقدامات صورت گرفته در مسیر روند کاهش تورم را با عنایت به شعار سال، به شکل دقیق برای رسانه‌ها و مردم تبیین کنند. رئیس جمهور در جلسه امروز هیأت دولت با اشاره به فراسیدن ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، ضمن بیان مناقب حضرت ابوالفضل العباسی (ع)، برای دقایقی به ذکر مصیبت و سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین و شهدای کربلا پرداخت.

هیچ تأخیری در تعیین تکلیف و رسیدگی به عملکرد چند بانک متخلف پذیرفته نیست



معاون رئیس جمهور:

پرداخت خسارات بیمه تکمیلی جانبازان به روز شد

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه در قراردادهای بیمه تکمیلی درمان جانبازان تجدیدنظر کرده‌ایم، گفت: پرداخت هزینه‌های درمان جانبازان به‌روز شده است.

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی معاون رئیس جمهور در گفت‌وگو با ایرنا درباره پرداخت مطالبات موقوفه بیمه تکمیلی جانبازان اظهار کرد: وضعیت تغییر کرده و بهبود یافته است. بیمه دی پرداخت این بدهی‌ها را تقریباً به‌روز کرده است. وی ادامه داد: قراردادهای بیمه تکمیلی جانبازان با بیمه دی در حال بازبینی است. البته از آنجا که این شرکت بیمه به برخی طرف‌های قراردادهای بیمه تکمیلی درمان، خدمات مناسبی نمی‌داد، به نظرم باید به آنهایی که خدمات مناسب نمی‌داد، تجدیدنظر کند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است مابه‌التفاوت بالایی که قبلاً در هزینه درمان با مبلغی که بیمه دی به‌عنوان جبران این هزینه‌ها به جانبازان می‌داد، وجود داشت را کاهش دهد، گفت: به نرخ ابتدای سال و به شرط آنکه تورم کنترل شود، این مابه‌التفاوت کمتر خواهد شد اما باید ببینیم تا پایان سال چه اتفاقی می‌افتد.



در دیدار وزیر کار لسوتو و سفیر ایران مطرح شد

حضور شرکت‌های ایرانی در پروژه‌های زیرساختی «لسوتو»

سفیر غیر مقیم (کردیتیه) و وزیر حمل‌ونقل «لسوتو» راه‌های توسعه همکاری‌ها و حضور شرکت‌های ایرانی در پروژه‌های زیرساختی راه و ساختمان، انرژی و معدن لسوتو را مورد تبادل نظر قرار دادند.

به گزارش ایرنا، مهدی آقاچعفری سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی و سفیر غیر مقیم (کردیتیه) در لسوتو، اسواتینی، موزامبیک و آنگولا نوشت: «امروز چهارشنبه در دیدار با «نتو موتجاتو موته‌آته» وزیر کار و حمل‌ونقل لسوتو در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در پرتوریا، پیرامون راه‌های توسعه همکاری‌ها میان دو کشور بویژه حضور شرکت‌های ایرانی در پروژه‌های زیرساختی لسوتو در زمینه‌های راهسازی، ساختمان، انرژی و معدن گفت‌وگو و تبادل نظر کردیم.»

لسوتو (Lesotho) چهارم اکتبر ۱۹۶۶ میلادی از انگلیس اعلام استقلال کرد و موشوشوئو دوم را به‌عنوان پادشاه لسوتو معرفی کرد. این کشور واقع در جنوب آفریقا غیر از آفریقای جنوبی با هیچ کشور دیگری مرز مشترک ندارد.

آیت الله رئیسی در اجتماع عزاداران نهاد ریاست جمهوری:

آنچه در عاشورا از سوی امام حسین (ع) صورت گرفت درباره مسائل جهان امروز نیز دلالت دارد

گزارش

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز به برکت خون مطهر شهدای اسلام، نظم نوین جهانی در حال رقم خوردن است، اظهار داشت: در صف‌بندی امروز جبهه حق و باطل، همه ما موظفیم با اراده راسخ، ایستادگی، مقاومت و کار و تلاش شبانه‌روزی رسالت خود را در راه حق به انجام برسانیم.

دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر روز چهارشنبه (هفته گذشته) در جمع عزاداران حسینی در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری، شناخت صحیح فلسفه قیام امام حسین (ع) و عاشورا را رمز ماندگاری این حرکت عظیم در طول تاریخ عنوان و تصریح کرد: آنچه در عاشورای سال ۶۱ هجری از سوی امام حسین (ع) به نیت جهل‌زدایی، فسادستیزی، امر به معروف و نهی از منکر و در مسیر اصلاح امت صورت گرفت، درباره مسائل جهان امروز نیز دلالت دارد.

رئیس جمهور مکتب انقلاب اسلامی را در ادامه و امتداد مکتب امام حسین (ع) و عاشورا دانست و تصریح کرد: همان‌طور که امام حسین (ع) با بذل خون خود از جامعه جهل‌زدایی کرد، امروز نیز خون مطهر شهدای ما با جاهلیت مدرن مقابله و از جامعه جهل‌زدایی می‌کند. دکتر رئیسی با بیان اینکه امروز به برکت خون مطهر شهدای اسلام، نظم نوین جهانی در حال رقم خوردن است، اظهار داشت: در صف‌بندی امروز جبهه حق و باطل، همه ما موظفیم با اراده راسخ، ایستادگی، مقاومت و کار و تلاش شبانه‌روزی رسالت خود را در راه حق به انجام برسانیم. رئیس جمهور عاشورا و قیام سرخ حسینی را مظهر و منشأ همه تحولات جامعه بشری دانست و افزود: عاشورا نشان و علمی پرافراشته است که راه گم نشود و حرکت عظیم اربعین حسینی نماد و نمودی برای گم نکردن قیام عاشورا است.

دکتر رئیسی با تأکید بر ضرورت زمان‌شناسی و



شناخت دقیق کفر و ایمان واقعی در جهان امروز، از خطر دستکاری ادراک جامعه از سوی شایعه‌سازان گفت و اینکه، باید جامعه را در برابر این گروه که در قیام آن‌ها با نام «مرجفون» یاد شده صیانت کرد، زیرا آن‌ها همواره با شایعه‌سازی، می‌خواهند بد را خوب و باطل را حق جلوه دهند.

برگزاری مراسم سوگواری اباعبدالله الحسین (ع) در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری

همزمان با شب تاسوعا، مراسم اقامه عزای سرور و سالار شهیدان، امام حسین (ع) و یاران شهیدش، به میزبانی رئیس جمهور و با حضور جمعی از مردم و مسئولان، در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. آیین سوگواری شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و شهدای کربلا همزمان با شب تاسوعای حسینی، همچون سال‌های گذشته، به میزبانی دکتر سید ابراهیم رئیسی و با حضور تعدادی از وزرا و معاونین رئیس جمهور، جمع کثیری از کارکنان و مدیران نهاد ریاست جمهوری و گروهی‌هایی از مردم در مسجد سلمان فارسی برگزار شد. در نخستین شب اقامه عزای حسینی در نهاد ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام میرهاشم حسینی به ذکر فضائل امام حسین (ع) و خاندان اهل بیت و یاران باوفای ایشان پرداخت و حاضران با مداحی سید مجید بنی‌فاطمه به سپین‌زنی پرداختند.